
・病状が安定しており入院治療の必要のない方を対象にリハビリテーション（生活リハビリ）

　や食事、入浴、排泄等の日常サービス、レクリエーションや季節の行事をご利用して頂き

　在宅復帰を目指します。

・要介護度（1～5）の認定を受けている方、介護保険申請中の方で要介護の認定が出る

　見込みのある方でしたら暫定で利用する事は可能です。

①相談 まずは、施設へお問い合わせください。支援相談員が入所希望される方の

心身状態や日常生活・サービス内容などを確認して面談日時のご予約を承ります。

※病院入院中の方については、ご家族様の確認のもと病院の相談員より

　 相談を受けて、情報提供書を頂きます。その後、面談日時を決めます。

②面談 ご家族様の意向やご本人様の詳しい状況を伺います。

介護保険証等の確認をさせて頂きます。

③実調 ご本人様のご様子を拝見にご自宅や病院、施設へ相談員等が伺います。

④検討会議 申請書類と面談、実調での様子を医師・看護師・リハビリ職員、多職種による

検討会議で入所が可能か検討致します。

⑤入所 検討会議の結果をお電話にてご報告させて頂きます。入所日の調整が可能になり次第

相談員から再度ご連絡をさせて頂きます。

　　受け入れ対象と対応について

どういう方が対象なの？

入所するにはどうしたらいいの？

医療法人 ひかり会

介護老人保健施設 ソワンルミエ槻の森



○：受入可能　　△：要相談　　×：受入困難

BC型肝炎 MRSA バルーン
○ ○ ○

人工肛門 てんかん 精神
○ ○ △

喀痰吸引 褥瘡処置 インスリン
△ ○ △

気管切開 透析 酸素吸入
× × ×

経鼻栄養 IVH 胃瘻造設
△ × ○

腸瘻造設 ペースメーカー 認知症
○ △ ○
疥癬 癌 在宅酸素
○ ○ ×

看取り レスパイト 生活保護
△ ○ ○

受入疾患等対応表

医療法人ひかり会 介護老人保健施設

ソワンルミエ槻の森

まずは、お気軽に見学・相談していただきたいと思います。

お待ちしております。 （TEL 048-758-2324）


